[image: image1.jpg]

ГЛАВА НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  от  02.11.2017г. № 1008

  г. Новая Ляля

Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра

источников доходов бюджета Новолялинского городского округа
         Во исполнении статьи 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 г. № 868 «О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации», в целях формирования реестра источников доходов бюджета Новолялинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1.Утвердить порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета городского Новолялинского городского округа (прилагается).
         2. Возложить на Финансовое управление администрации Новолялинского городского округа обязанности по формированию и ведению реестра источников доходов бюджета Новолялинского городского округа.
         3. Главным администраторам доходов бюджета Новолялинского городского округа обеспечить в соответствии с Порядком, утвержденным настоящим постановлением, формирование информации для включения в реестр источников доходов бюджета Новолялинского городского округа и ее предоставление в Финансовое управление администрации Новолялинского городского округа в срок до 08.11.2017 года.
        4. Настоящее Постановление опубликовать в «Муниципальном вестнике Новолялинского городского округа», разместить на официальном сайте администрации Новолялинского городского округа в сети «Интернет» (www.nlyalyago.ru).

4. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на  начальника Финансового управления администрации Новолялинского городского округа Мадиарову М.В.

Глава  округа
                                                             С.А. Бондаренко

Утвержден

постановлением главы
Новолялинского городского округа
от_____________2017 г. № _____

«Об утверждении порядка
формирования и ведения реестра
источников доходов бюджета
Новолялинского городского округа»

ПОРЯДОК

формирования и ведения реестра источников доходов

бюджета Новолялинского городского округа

         1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 7 статьи 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 г. № 868 «О Порядке  формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации» и определяет состав информации, подлежащей включению в реестр источников доходов бюджета Новолялинского городского округа (далее – реестр источников доходов бюджета), а также порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета.
         2. Для целей настоящего Порядка применяются следующие понятия:

         - перечень источников доходов бюджета Новолялинского городского округа;

         - свод (перечень) федеральных налогов и сборов, региональных и местных налогов, других поступлений, являющихся источниками формирования доходов бюджета Новолялинского городского округа, с указанием правовых оснований их возникновения, порядка расчета (размеры, ставки, льготы) и иных характеристик источников доходов бюджета Новолялинского городского округа.

          3. Реестр источников доходов бюджета хранится в соответствии со сроками хранения архивных документов, определенными в соответствии с законодательством об архивном деле.

          4. Реестр источников доходов бюджета ведется Финансовым управлением администрации Новолялинского городского округа (далее – Финансовое управление) путем внесения в единую информационную базу данных сведений об источниках доходов бюджета городского округа, изменения и (или) исключения этих сведений.

         Реестр источников доходов бюджета составляется и представляется Финансовым управлением в Министерство финансов Свердловской области в порядке, установленном Правительством Свердловской области.

          5. В реестр источников доходов бюджета по каждому источнику дохода бюджета бюджетной системы Российской Федерации (далее - источник дохода бюджета) включается следующая информация:

         а) наименование источника дохода бюджета;

         б) правовые основания возникновения источника дохода бюджета;

         в) информация о порядках исчисления, размерах, ставках, льготах, сроках и (или) условиях оплаты налогов, сборов, иных обязательных платежей, других поступлений (далее при совместном упоминании – платежа), являющихся источником дохода бюджета;
         г) реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, нормативных правовых актов Свердловской области, муниципальных правовых актов, определяющих порядки исчисления, размеры, сроки и (или) условия уплаты платежей, являющихся источником дохода бюджета, и электронные копии таких актов;

         д) нормативы распределения (дополнительные нормативы распределения) доходов между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации по источнику дохода бюджета;

         е) код (коды) классификации доходов бюджета бюджетной системы Российской Федерации, соответствующий источнику дохода бюджета;

         ж) информация об органах государственной власти (государственных органах), органах местного самоуправления, казенных учреждениях, иных организациях, осуществляющих бюджетные полномочия главных администраторов доходов бюджета по источнику дохода бюджета;
         з) информация об организациях государственной власти (государственных органах), органах местного самоуправления, казенных учреждениях, осуществляющих бюджетные полномочия администратора доходов бюджета по источнику дохода бюджета, а также информация об органах (организациях), осуществляющих оказание муниципальных услуг (выполнение работ), предусматривающих за их оказание (выполнение) осуществление платежей по источнику дохода бюджета (в случае если указанные органы и организации не осуществляют бюджетные полномочия администратора доходов бюджета по источнику дохода бюджета);
         и) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, сформированные в целях составления и утверждения решения Думы Новолялинского городского округа о бюджете Новолялинского городского округа (далее – решение о бюджете);
         к) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значение прогнозируемого общего объема доходов бюджета в соответствии с решением о бюджете.
         6. В реестре источников доходов бюджета один или несколько источников доходов бюджета, однородных по основаниям возникновения, образуют группу источников доходов бюджета, по которой в реестр источников доходов бюджета включается следующая информация:

          а) наименование группы источников доходов бюджета;

          б) норматив распределения (дополнительный норматив распределения) доходов между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации по источникам доходов бюджетов, входящим в группу источников доходов бюджетов с одинаковыми нормативами распределения;
         в) код (коды) классификации доходов бюджета бюджетной системы Российской Федерации, соответствующий источникам доходов бюджетов, входящим в группу источников доходов бюджетов;

         г) информация об организациях государственной власти (государственных органах), органах местного самоуправления, казенных учреждениях, иных организациях, осуществляющих бюджетные полномочия главных администраторов доходов бюджета по источникам доходов бюджетов, входящим в группу источников доходов бюджета;
         д) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, сформированные в целях составления и утверждения решения о бюджете;

         е) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значение прогнозируемого общего объема доходов бюджета в соответствии с решением о бюджете.

         7. Главные администраторы доходов бюджета формируют и направляют в Финансовое управление информацию для включения в реестр источников доходов по формам согласно Приложению № 1 и Приложению № 2 к настоящему Порядку в следующие сроки:
        а) в рамках исполнения решения о бюджете – не позднее 3 рабочих дней со дня принятия решения о бюджете или внесения изменений в решение о бюджете, в законодательство Российской Федерации, законодательство Свердловской области, муниципальные правовые акты представительных органов Новолялинского городского округа о налогах и сборах, федеральные, законы, законы Свердловской области, иные нормативные правовые акты Российской Федерации, Свердловской области и муниципальные правовые акты, регулирующие бюджетные правоотношения и (или) приводящие к установлению (изменению) источников доходов бюджетов и изменению информации, подлежащей к включению в перечень источников доходов бюджета;
        б) в рамках составления и утверждения решения о бюджете – в сроки, установленные постановлением главы Новолялинского городского округа, о составлении проекта бюджета Новолялинского городского округа на очередной финансовый год и плановый период.

         8. Формирование и ведение реестра источников доходов бюджета Новолялинского городского округа осуществляется по формам согласно Приложению № 1 и Приложению № 2 к настоящему Порядку в бумажном и электронном форматах.

         9. Ответственность за полноту и достоверность информации, а также  своевременность формирования и направления информации, указанной в пунктах 5 и 6 настоящего Порядка, для включения в реестр источников доходов бюджета несут главные администраторы доходов бюджета.

         10. Реестр источников доходов бюджета Новолялинского городского округа направляется в составе документов и материалов, предоставляемых одновременно с проектом решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период в Думу Новолялинского городского округа, по форме, утвержденной Финансовым управлением.
Приложение № 1

к Порядку формирования и ведения

реестра источников доходов бюджета
Новолялинского городского округа
РЕЕСТР источников доходов бюджета Новолялинского городского округа

	№ п/п
	Классификация доходов бюджета
	Главный администратор доходов
	Прогноз доходов бюджета на текущий финансовый год
	Фактическое поступление на ____20__г.
	Ожидаемое исполнение за текущий год
	Прогноз доходов бюджета на очередной финансовый год
	Прогноз доходов бюджета на первый год планового периода
	Прогноз доходов бюджета на второй год планового периода

	код
	наименование
	код
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	ИТОГО

Приложение № 2

к Порядку формирования и ведения

реестра источников доходов бюджета

Новолялинского городского округа

Сведения об источниках доходов бюджета Новолялинского городского округа, администрируемых __________________________________________________________________

(наименование администратора доходов бюджета)
	№ п/п
	Информация об источнике дохода
	Информация о нормативном правовом акте

	наименование источника дохода
	наименование уровня источника дохода
	код источника дохода
	вид
	дата, номер
	наименование
	раздел, глава, статья, часть, пункт, подпункт, абзац
	дата начала действия
	дата окончания действия
	Срок, до которого приостановлено действие акта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	№ п/п
	Классификация доходов бюджета
	Информация о размерах/ ставках источника дохода бюджета
	Информация о предоставляемой льготе

	код классификации
	наименование классификации
	размер/ ставка источника дохода
	коэффициент, используемый при расчете
	минимальный размер/ ставка источника дохода
	максимальный размер/ ставка источника дохода
	получатель льготы
	код льготы
	наименование льготы
	условия применения льготы

	1
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	№ п/п
	Главный администратор доходов бюджета
	Прогноз и кассовое исполнение по источнику дохода (тыс.руб.)

	код
	наименование
	показатели прогноза доходов бюджета по источнику дохода бюджета, сформированные в целях составления и утверждения решения о бюджете
	показатели прогноза доходов бюджета по источнику дохода бюджета в соответствии с  решением о бюджете
	показатели прогноза доходов бюджета по источнику дохода бюджета с учетом изменений, внесенных в решение о бюджете
	показатели уточненного прогноза доходов в рамках составления и ведения кассового плана исполнения бюджета
	показатели кассовых поступлений по источнику дохода бюджета
	показатели кассовых поступлений по источнику дохода бюджета в соответствии с решением о бюджете

(за год)

	1
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29